

Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt

Referat af dialogmøde mandag den 21. marts kl. 17.00 – 19.30 i Tøjhuset, Gothersgade 34

Programmet for dialogmødet vil være:

17.00 - 17.30 Velkommen og introduktion til arbejdet i Bydelsforeningen v. Anne Mette Rahbæk, fmd.
(Evt. Fællessang?)

Anne Mette Rahbæk bød velkommen og fortalte kort om bestyrelsens arbejde, samt hvilke tiltag og aktiviteter der har været arbejdet på siden sidste dialogmøde.

- Hjemmeside
- Beboerpulje
- Midlertidige aktiviteter – som ophører med udgangen af denne sæson
- Byggeplads

Der kom spørgsmål fra salen om:

Gammel Havn og kanaler: *Der skal sælges byggeretter for at finansierer byggemodningen og af hensyn til økonomien skal byggemodningen foregå i samme omgang.*

Status på Campus projektet: *Kanalbyen forventer at få en afklaring inden sommer og der er tro på at der kommer et Campus med egne uddannelser.*

Dagligvarebutik: *Der er planlagt en dagligvarebutik på Gammel Havn.*

Fælleshus: *Der er ikke planlagt et fælleshus. Hvis der kommer et folkebibliotek, kan det evt. tænkes et fælleslokale ind.*

Om arbejde på byggerier i weekenden: *Dette spørgsmål tages med til bestyrelsen og undersøges nærmere.*

17.30 - 18.00 Kort nyt og forventninger til 2022 fra Bydelsforeningens udvalg

Bylivsudvalget v. Edvin Steiness

Edvin sidder i bestyrelsen og er udvalgsformand for bylivsudvalget.

Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt

Bylivsudvalget står for at lave aktiviteter i området. Der er aktiviteter rundt i karreerne men der ønskes også at laves noget fælles for hele Bydelen.

Der har været få aktiviteter på grund af corona blandt andet bobler og jazz ved Kanalbyen og Petanque turnering.

Edvin oplyste om beboerpuljer, hvor der kan søges midler til at afholde et arrangement. 2 Karréforeningen er går sammen og skriver en ansøgning som sendes til bylivsudvalget til behandling.

Alt dette og meget mere kan ses på bydelsforeningens hjemmeside www.bydelsforeningen.dk. – så husk at brug den!

Og til sidst en opfordring til at komme med ideer til aktiviteter fx korsang, gå klub, kortspil, petanque træning m.v.

Driftsudvalget v. Ib Bertelsen

Ib sidder i bestyrelsen og er også en del af Kanalbyens kunstudvalg. Han er udvalgsformand for driftsudvalget.

Ib orienterede kort om arbejdet med driften i bydelsforeningen. Den opgave der fylder mest pt. Er driften af kanaler. Der er meget store omkostninger fundet hermed og der for er der stillet forslag om at Fredericia Kommune overtager at drifte af kanalerne. Dette er blevet positivt modtaget og der arbejder på en løsning hvor der drøftes en fornuftig modydelse.

Måger: Der har været møder med Fredericia Kommune, Naturvejleder Bjarne Christensen om hvordan disse måger skal håndteres. Der arbejdes på forskellige løsninger med øje for økonomi og sikkerhed. Udvalget vender tilbage vedr. punktet.

Driftsudvalget varetager de drifts aftaler som Fredericia Kommune udfører. Der skal forhandles ny aftale inden udgangen af marts 2023.

Hvis der er andre der er udfordret af støj, kan de kontakte Ib / driftsudvalget.

Driftsudvalget søger flere medlemmer så en opfordring til at melde sig er hermed givet.

Spørgsmål fra salen:

Står bydelsforeningen for drift af Søndervold: Svaret er nej det gør Fredericia Kommune.

Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt

Havneskraldespande: Dette spørgsmål afventer dialogen og evt. aftale med Fredericia Kommune om drift af kanaler.

Kommunikationsudvalget v. Torben Mølkjær

Er med i bestyrelsen og udvalgsformand for kommunikationsudvalget.

Siden sidst er der blevet arbejdet med bydelsforeningens hjemmeside. Der er udarbejdet et nyhedsbrev som udkommer 1 gang i kvartalet. Tilmelding til nyhedsbrevet kan nu fortages på hjemmesiden.

Udvalget søger flere medlemmer, er hvis der en god fotograf der bor i Kanalbyen tager vi også imod hjælp.

Kontaktinformation til udvalget kan findes på hjemmesiden og der arbejdes med et tilmeldingsmodul til hjemmesiden.

18.00 - 18:15

PAUSE

18.15 - 18.45

Introduktion til Søndervold - bydelens nye park

Introduktion til de forskellige rum i Søndervold v. Henning Bøgh

Introduktion til "Radiosfæren" v. Tina

Tina Hou Christensen og Henning Bøgh gav en orientering om Søndervold og Kunstværket Radiosfæren.

18:45 – 19.00

Tak for i dag v. Anne Mette Rahbæk, fmd.
Fællessang